
 

 

 
 
 

คำสั่งกระทรวงสาธารณสุข 
ที ่               / ๒๕64 

         เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำข้อเสนอการบริหารการจัดสรรงบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการงบ Basic Payment และรายการงบ Hardship สำหรับหนว่ยบริการสังกัด

สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข และคณะทำงานย่อย 
____________________________ 

    

   เพ่ือให้การจัดทำข้อเสนอการบริหารการจัดสรรงบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ เป็นธรรม ช่วยให้การพัฒนาระบบเป็นไปได้อย่างเหมาะสม 
และเกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชน  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๑ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน 
พ.ศ. ๒๕๓๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปลัดกระทรวงสาธารณสุขจึงออกคำสั่ง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำ
ข้อเสนอการบริหารการจัดสรรงบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
รายการ งบ  Basic Payment และรายการงบ Hardship สำหร ับหน ่ วยบร ิการส ั งก ั ดสำน ักงาน
ปลัดกระทรวงสาธารณสุข และคณะทำงานย่อย ดังต่อไปนี้ 

1. คณะกรรมการที่ปรึกษา 
      1. รองปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ด้านการบริหาร) 
      2. ผู้ตรวจราชการกระทรวงสาธารณสุข เขตสุขภาพที่ 11 
      3. นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดอุตรดิตถ์ 
      4. ผู้อำนวยการโรงพยาบาลบุรีรัมย์ 
      5. ผู้อำนวยการโรงพยาบาลชาติตระการ 
      6. ผู้อำนวยการกองบริหารการคลัง     
      7. รองผู้อำนวยการกลุ่มภารกิจด้านอำนวยการ โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์ 

 

2. คณะกรรมการจัดทำข้อเสนอการบริหารการจัดสรรงบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ  
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการงบ Basic Payment และรายการงบ Hardship สำหรับหน่วยบริการสังกัด
สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  

      1.  ผู้อำนวยการกองเศรษฐกิจสุขภาพและหลักประกันสุขภาพ    ประธานคณะกรรมการ 
       2  ประธานคณะกรรมการพัฒนาระบบบริหาร                         คณะกรรมการ 

 ทางการเงินการคลัง เขตสุขภาพที่ 1 หรือผู้แทน 
3. ประธานคณะกรรมการพัฒนาระบบบริหาร                     คณะกรรมการ 

 ทางการเงินการคลัง เขตสุขภาพที่ 2 หรือผู้แทน 
4.   ประธานคณะกรรมการพัฒนาระบบบริหาร           คณะกรรมการ 

 ทางการเงินการคลัง เขตสุขภาพที่ 3 หรือผู้แทน 
 5. ประธานคณะกรรมการพัฒนาระบบบริหาร           คณะกรรมการ 
 ทางการเงินการคลัง เขตสุขภาพที่ 4 หรือผู้แทน 

B  

/6. ประธานคณะกรรมการ… 
 



 

 

- 2 - 

 6. ประธานคณะกรรมการพัฒนาระบบบริหาร           คณะกรรมการ 
 ทางการเงินการคลัง เขตสุขภาพที่ 5 หรือผู้แทน 
 7. ประธานคณะกรรมการพัฒนาระบบบริหาร           คณะกรรมการ 
 ทางการเงินการคลัง เขตสุขภาพที่ 6 หรือผู้แทน 
 8. ประธานคณะกรรมการพัฒนาระบบบริหาร           คณะกรรมการ 
 ทางการเงินการคลัง เขตสุขภาพที่ 7 หรือผู้แทน 
 9. ประธานคณะกรรมการพัฒนาระบบบริหาร           คณะกรรมการ 
 ทางการเงินการคลัง เขตสุขภาพที่ 8 หรือผู้แทน 
 10. ประธานคณะกรรมการพัฒนาระบบบริหาร             คณะกรรมการ 
 ทางการเงินการคลัง เขตสุขภาพที่ 9 หรือผู้แทน     
 11. ประธานคณะกรรมการพัฒนาระบบบริหาร           คณะกรรมการ 
 ทางการเงินการคลัง เขตสุขภาพที่ 10 หรือผู้แทน   
 12. ประธานคณะกรรมการพัฒนาระบบบริหาร           คณะกรรมการ 
 ทางการเงินการคลัง เขตสุขภาพที่ 11 หรือผู้แทน        
 13. ประธานคณะกรรมการพัฒนาระบบบริหาร           คณะกรรมการ 

 ทางการเงินการคลัง เขตสุขภาพที่ 12 หรือผู้แทน        
 14. หัวหน้ากลุ่มงานพัฒนาการจัดสรรทรัพยากร                       คณะกรรมการและ 
         ด้านเศรษฐกิจสุขภาพและหลักประกันสุขภาพ             เลขานุการคณะกรรมการ 
  กองเศรษฐกิจสุขภาพและหลักประกันสุขภาพ 
 15. รองหัวหน้ากลุ่มงานพัฒนาการจัดสรรทรัพยากร                   คณะกรรมการและ 
          ด้านเศรษฐกิจสุขภาพและหลักประกันสุขภาพ                  ผู้ช่วยเลขานุการคณะกรรมการ 
 กองเศรษฐกิจสุขภาพและหลักประกันสุขภาพ 

  หน้าที่และอำนาจ  
1. จัดทำแผนบริหารการจัดสรรงบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

รายการงบ Basic Payment และรายการงบ Hardship สำหรับหน่วยบริการสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  
2. จัดทำข้อเสนอการบร ิหารการจ ัดสรรงบกองทุนหลักประกันส ุขภาพแห่งชาติ  

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการงบ Basic Payment และรายการงบ Hardship สำหรับหน่วยบริการสังกัด
สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

3. กำหนดแนวทางการรวบรวมและวิเคราะห์ข้อมูลสำหรับจัดทำประมาณการเพื่อจัดสรร
งบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการงบ Basic Payment และรายการ
งบ Hardship สำหรับหน่วยบริการสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  

4. งานอ่ืนๆ ทีเ่กี่ยวข้องตามท่ีได้รับมอบหมาย 
                    3. คณะทำงานตรวจสอบและพัฒนาคุณภาพข้อมูลบัญชี ข้อมูลด้านการเงินการคลังของหน่วย
บริการในสังกดัสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
                        1. นายชมุพล นุชผ่อง             ประธานคณะทำงาน                            
    นายแพทย์ชำนาญการพิเศษ  
        รองผู้อำนวยกองเศรษฐกิจสุขภาพและหลักประกันสุขภาพ  
 

/2. นายวัฒนชัย… 
 



 

 

- 3 - 

                   2. นายวัฒนชัย  วิเศษสมิต                                              คณะทำงาน 
      ผู้อำนวยการโรงพยาบาลปาย                     

3. นางน้ำค้าง  บวรกุลวัฒน์                                            คณะทำงาน 
  นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการพิเศษ   

         4. นายวุฒิภาพ  วรชัยเศรษฐ์                                           คณะทำงาน 
              นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ   
              สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบุรีรัมย์ 
        5. นางสาวใจทิพย์ สิงห์คาร                                   คณะท ำงำน 
                              นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ 
              สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกำแพงเพชร 
         6. นางพรพิมล  คำเหลือง                                             คณะทำงาน 
                              นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ  
              สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดพิษณุโลก 
          7. นส.รุ่งวันเพ็ญ  แสนสม                                              คณะทำงาน 
              นักวิชาการการเงินและบัญชี 
                   สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกำแพงเพชร 

8. นางสาวนาวิน  อินทะวงศ ์    คณะทำงาน 
  นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ และเลขานุการ 

               กองเศรษฐกิจสุขภาพและหลักประกันสุขภาพ   
         9. นายพยนต ์  แจ่มศรี                      คณะทำงาน 
                              นักวชิาการเงินและบัญชี   และผู้ช่วยเลขานุการ 
                              กองเศรษฐกิจสุขภาพและหลักประกันสุขภาพ 

 หน้าที่และอำนาจ 
        1. จัดทำแผนการตรวจสอบและพัฒนาคุณภาพข้อมูลบัญชี ข้อมูลด้านการเงินการคลัง
ของหน่วยบริการในสังกัดสังกัดกสำนกักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
        2.  รวบรวม ตรวจสอบคุณภาพข้อมูลบัญชี ข้อมูลด้านการเงินการคลัง และดัชนีทางการเงิน
การคลังของหน่วยบริการในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข สำหรับใช้ประกอบการจัดสรรงบกองทุน
หลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการงบ Basic Payment และรายการงบ Hardship  
        3. วิเคราะห์ข้อมูลบัญชี ข้อมูลด้านการเงินการคลัง ดัชนีทางการเงินการคลังของหน่วยบริการ
ในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข จัดทำข้อเสนอชุดข้อมูลที่เหมาะสมสำหรับใช้ประกอบการจัดสรร       
งบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการงบ Basic Payment และรายการ งบ Hardship  
                           4. รายงานผลการตรวจสอบคุณภาพข้อมูลและวิเคราะห์จัดทำชุดข้อมูลบัญชี ข้อมูลด้าน
การเงินการคลัง ดัชนีทางการเงินเพื่อใช้ประกอบการจัดสรร ต่อคณะกรรมการจัดทำข้อเสนอการบริหารการจัดสรร
งบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายการงบ Basic Payment และรายการงบ 
Hardship สำหรับหน่วยบริการสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ภายในกรอบระยะเวลาที่กำหนด 
           
 
 

/5. ให้ความเห็น... 



 

 

- 4 - 

      5. ให้ความเห็นและข้อเสนอแนะเพื่อพัฒนาคุณภาพข้อมูลบัญชี ข้อมูลด้านการเงิน   
การคลัง และดัชนีทางการเงินการคลัง เพื ่อวัดประสิทธิภาพและความพอเพียงหน่วยบริการสังกัด       
สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
 
   

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่         เดือน                   พ.ศ. 2564    

                                                
 
 
 
                                                   
 

ร่าง.................................. 
พิมพ์................................ 
ตรวจ............................... 

(นายเกียรติภูมิ วงศ์รจิต) 
ปลัดกระทรวงสาธารณสุข 


